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  Dato: 12. maj 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov 
om tobaksafgifter, lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. og forskel-
lige andre love (Ændring af afgift på erhvervenes energiforbrug m.v., 
forkortelse af kredittider for tobaksafgift og lempelse af ølmodera-
tionsordningen)

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille ved 2. behandlin-
gen af ovennævnte lovforslag.

Peter Christensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2010-11
L 195 Bilag  8
Offentligt



Side 2

Ændringsforslag

til

forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om tobaksafgifter, lov om af-
gift af øl, vin og frugtvin m.m. og forskellige andre love (Ændring af afgift på erhvervenes 
energiforbrug m.v., forkortelse af kredittiderfor tobaksafgift og lempelse af ølmoderation-
sordningen) 

a

Ændringsforslag om deling af lovforslaget

1) Lovforslaget deles i to forslag med følgende titler og indhold:

A. ”Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og forskellige andre love 
(Ændring af afgift på erhvervenes energiforbrug m.v.)” omfattende §§ 1-6, § 9, § 10, § 11, 
stk. 1, 2, 3, 6 og 7 og § 12. 

B. ”Forslag til lov om ændring af lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugt-
vin m.m. (Forkortelse af kredittider for tobaksafgift og lempelse af ølmoderationsordnin-
gen)” omfattende § 7, § 8 og § 11, stk. 4 og 5. 

[Forslag om deling af lovforslaget]

                                                             b

Ændringsforslag til det under A nævnte lovforslag

Ny paragraf

2) Efter § 10 indsættes som ny paragraf:

”§ 01

I det af Folketinget den 28. april 2011 vedtagne forslag til lov om ændring af lov om elfor-
syning, lov om naturgasforsyning, lov om varmeforsyning, lov om Energinet.dk og lov om 
fremme af vedvarende energi (Gennemførelse af el- og gasdirektiverne m.v.), foretages føl-
gende ændring:

1. § 1, nr. 3, ophæves.”

[Ophævelse som konsekvens af lovforslagets § 6]

Til § 11

3) I § 11, stk. 2, indsættes efter ”§ 10”: ”, § 01”.



Side 3

[Ikrafttræden efter skatteministerens bestemmelse]

Bemærkninger

Til nr. 1

   Det foreslås i ændringsforslag nr. 1 at dele lovforslaget op i to dele. Den ene del (A) ved-
rører ændring af afgift på erhvervenes energiforbrug m.v. Den anden del (B) vedrører for-
kortelse af kredittider for tobaksafgift og lempelse af ølmoderationsordningen.

Til nr. 2

   Der foreslås ophævelse af § 9 a, stk. 1, 2. pkt., i elforsyningsloven, som affattet ved § 1, 
nr. 3, i lovforslag nr. L 87 om ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning, lov 
om varmeforsyning, lov om Energinet.dk og lov om fremme af vedvarende energi (Gen-
nemførelse af el- og gasdirektiverne m.v.), som vedtaget af Folketinget ved 3. behandling
den 28. april 2011. Ophævelsen skal ses i sammenhæng med forslagets § 6, nr. 1, som nyaf-
fatter § 9 a, stk. 1, 2. pkt. Nyaffattelsen sker for at sikre, at der alene kan gives fritagelse for 
PSO-bidrag, hvis elpatronordningen benyttes, og ikke hvis der sker tilbagebetaling af elaf-
gift efter den nye mulighed i lovforslagets § 1, nr. 2. 

Til nr. 3

   Med dette ændringsforslag til § 11, stk. 2, foreslås det, at skatteministeren fastsætter 
ikrafttrædelsestidspunktet for ophævelsen af § 9 a, stk. 1, 2. pkt. i elforsyningsloven, som 
affattet ved § 1, nr. 3, i lovforslag nr. L 87 om ændring af lov om elforsyning, lov om na-
turgasforsyning, lov om varmeforsyning, lov om Energinet.dk og lov om fremme af vedva-
rende energi (Gennemførelse af el- og gasdirektiverne m.v.), som vedtaget af Folketinget 
ved 3. behandling den 28. april 2011. Dette sker for at sikre samtidighed mellem ophævel-
sen af § 9 a, stk. 1, 2. pkt., som affattet ved § 1, nr. 3, i lovforslag nr. L 87, og ikrafttræden 
af forslagets nyaffattelse af § 9 a, stk. 1, 2. pkt., som også fastsættes af skatteministeren.


